
Anexo  I
Acceso
Libre

PLAZAS
OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2022 1773

ACCESO LIBRE PERSONAL FUNCIONARIO
Cupo.
Gral.

Cupo Discapacidad TOTAL

GENERAL MENTAL INTELECTUAL

C. S. DE ADMINISTRADORES A1.1 139 11 3 153
ADMINISTRADORES GENERALES A1.1100

ADMINISTRADORES GESTIÓN FINANCIERA A1.1200

112
27

9 2
2 1

123
30

C.S. FACULTATIVO A1.2 178 12 190
ARQUITECTURA SUPERIOR A1.2001 

INGENIERÍA AGRÓNOMA A1.2002

INGENIERÍA DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS A1.2003 

INGENIERÍA INDUSTRIAL A1.2004

INGENIERÍA DE MINAS A1.2005 

INGENIERÍA DE MONTES A1.2006 

BIOLOGÍA A1.2007

FARMACIA A1.2008 

MEDICINA A1.2009 

VETERINARIA A1.2012 

GEOGRAFÍA A1.2013 

PSICOLOGÍA A1.2016 

ESTADÍSTICA A1.2018 

INFORMÁTICA A1.2019

LETRADOS DE ADMINISTRACIÓN SANITARIA A1.2020 

ARCHIVÍSTICA A1.2022

BIBLIOTECONOMÍA A1.2023 

CONSERVADORES DE MUSEOS A1.2024

CONSERVADORES DEL PATRIMONIO – PATRIMONIO
ARQUEOLÓGICO A1.2025

CIENCIAS SOCIALES Y DEL TRABAJO A1.2028

CIENCIAS DEL MEDIO NATURAL Y CALIDAD AMBIENTAL A1.2029

ESP. INSPECCIÓN DE PRESTACIONES Y SERVICIOS SANITARIOS- 
OPCIÓN INSPECCIÓN MEDICA A1.2100

ESP. INSPECCIÓN DE PRESTACIONES Y SERVICIOS SANITARIOS- 
OPCIÓN INSPECCIÓN FARMACEÚTICOS A1.2100
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LETRADOS DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
A1.3000 5 5

C.S. DE INSPECCIÓN DE ORDENACIÓN DEL
TERRITORIO, URBANISMO Y VIVIENDA 
A1.6000

5 5



C. DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA A2.1 38 3 41
ADMINISTRACIÓN GENERAL A2.1100

GESTIÓN FINANCIERA A2.1200

27
11

2
1

29
12

C. DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO A2.2 106 6 112
ARQUITECTURA TÉCNICA A2.2001 6 1 7
INGENIERÍA TÉCNICA AGRÍCOLA A2.2002 12 1 13
INGENIERÍA TÉCNICA DE OBRAS PÚBLICAS A2.2003 5 5
INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL A2.2004 5 5
INGENIERÍA TÉCNICA DE MINAS A2.2005 5 5
INGENIERÍA TÉCNICA FORESTAL A2.2006 5 5
A.T.S./D.U.E. ENFERMERÍA DEL TRABAJO A2.2007 11 1 12
PESCA A2.2008 5 5
TRABAJO SOCIAL A2.2010 9 1 10
ESTADÍSTICA A2.2011 5 5
INFORMÁTICA A2.2012 9 1 10
AYUDANTES DE ARCHIVO A2.2013 5 5
AYUDANTES DE BIBLIOTECAS A2.2014 5 5
AYUDANTES DE PATRIMONIO HISTÓRICO A2.2016 5 5
TURISMO A2.2017 5 5
ESP. SUBINSPECCIÓN DE PRESTACIONES Y SERV. SANITARIOS 9 1 10
A2.2100

C. GENERAL DE ADMINISTRATIVOS C1.1000 107 9 2 118

CUERPO DE AYUDANTES TÉCNICOS C1.2 9 1 10

ESP.AGENTES MEDIO AMBIENTE C1.2100 9 1 10

AUXILIARES ADMINISTRATIVOS C2.1000 84 7 2 93

RESERVA DISCAPACIDAD INTELECTUAL 18 18
AUXILIARES ADMINISTRATIVOS C2.1000 18 18

TOTAL PLAZAS PERSONAL FUNCIONARIO 671 49 7 18 745



Anexo II
Promoción

PROMOCIÓN INTERNA PERSONAL
Cupo. Gral. Cupo Discapacidad TOTAL

FUNCIONARIO
GENERAL MENTAL INTELECTUAL

C. S. DE ADMINISTRADORES A1.1 33 3 1 37
ADMINISTRADORES GESTIÓN FINANCIERA A1.1200 33 3 1 37

C.S. FACULTATIVO A1.2 15 15
INGENIERÍA AGRÓNOMA A1.2002 5 5
PESCA A1.2010 5 5
ESTADÍSTICA A1.2018 5 5

C. DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA A2.1 71 6 1 78
ADMINISTRACIÓN GENERAL A2.1100 71 6 1 78

C. DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO A2.2 15 15
PESCA A2.2008 5 5
AYUDANTES DE MUSEOS A2.2015 5 5
AYUDANTES         DE         PATRIMONIO         HISTÓRICO         A2.2016  5            5  

TOTAL PLAZAS PROMOCIÓN INTERNA
PERSONAL FUNCIONARIO 134 9 2 0 145


